

# **Municipalité de Tavannes**

## **Bilan**

**2020**

# MCH2 Aperçu du bilan 2020

TAVANNES

Compte	Solde 1.01	Période de gestion		Solde 31.12
		Augmentation	Diminution	
<b>1 Actif</b>				
<b>10 Patrimoine financier</b>				
100 Disponibilités et placements à court terme				
1000 Caisse				
10000.00 Caisse	3'308.80	158'248.20	157'333.15	4'223.85
1000 Caisse	3'308.80	158'248.20	157'333.15	4'223.85
1001 La Poste				
10010.00 CCP CH59 0900 0000 2500 0843 6	2'742'919.32	27'683'198.54	28'637'540.24	1'788'577.62
1001 La Poste	2'742'919.32	27'683'198.54	28'637'540.24	1'788'577.62
1002 Banque				
10020.00 BCBE CH50 0079 0020 8912 1118 5	357'064.72	5'374'488.55	4'738'960.70	992'592.57
10020.01 Crédit Suisse CH77 0483 5095 3000 0100 1	53'884.27	0.00	691.00	53'193.27
10020.02 Raiffeisen CH31 8005 1000 0054 3961 7	848.20	0.00	848.20	0.00
10020.03 UBS SA CH19 0027 2272 3204 6001 P	136.95	0.00	136.95	0.00
10020.04 Banque Valiant CH23 0630 0016 3213 0700 8	1'340.80	0.00	1'340.80	0.00
10020.05 BCBE CH81 0079 0020 2725 8497 9	499'734.26	7'974'030.00	7'533'119.00	940'645.26
10020.06 BCBE CH17 0079 0016 9398 3491 1	220'156.68	1'799'309.70	1'224'781.35	794'685.03
10020.07 BCBE CH91 0079 0016 5813 2701 1	4'176.90	5'183.75	608.60	8'752.05
1002 Banque	1'137'342.78	15'153'012.00	13'500'486.60	2'789'868.18
100 Disponibilités et placements à court terme	3'883'570.90	42'994'458.74	42'295'359.99	4'582'669.65
101 Créances				
1010 Créances résultant de livraisons et de prestations en faveur de tiers				
10100.00 Débiteurs BVR	161'950.85	1'540'849.30	1'507'759.40	195'040.75
10100.01 Divers débiteurs	337'262.80	212'862.70	231'363.25	318'762.25
10100.96 Rectification valeur des créances - autres	-15'896.00	4'790.40	0.00	-11'105.60
10100.97 Rectification valeur des créances - gestion des déchets	-3'597.15	0.00	299.55	-3'896.70
10100.98 Rectification valeur des créances - traitement eaux usées	-3'133.65	0.00	2'349.35	-5'483.00
10100.99 Rectification valeur des créances - alimentation en eau	-2'333.85	0.00	2'396.80	-4'730.65
1010 Créances résultant de livraisons et de prestations en faveur de tiers	474'253.00	1'758'502.40	1'744'168.35	488'587.05
1012 Créances fiscales				
10120.00 Impôts à encaisser Nesko	3'397'116.75	8'088'307.95	8'168'018.38	3'317'406.32
10120.10 Compte de virement avec le canton	980.20	8'168'018.38	8'164'956.38	4'042.20
10120.99 Rectification valeur des créances résultant des impôts	-520'000.00	0.00	465'000.00	-985'000.00
1012 Créances fiscales	2'878'096.95	16'256'326.33	16'797'974.76	2'336'448.52
1014 Créances sur transferts				
10140.00 Compensation des charges, aide sociale	2'776'999.10	6'923'005.18	5'943'618.20	3'756'386.08
10140.01 Compensation des charges, assurance-maladie	32'630.00	64'754.35	36'628.05	60'756.30
10140.02 Compensation des charges, traitements du corps enseignant	-32'508.00	499'372.00	500'678.00	-33'814.00
1014 Créances sur transferts	2'777'121.10	7'487'131.53	6'480'924.25	3'783'328.38
1015 Comptes courants internes				
10150.00 UNAT - bons	0.00	20'000.00	15'000.00	5'000.00
10150.01 Service social régional de Tavannes	10'500.00	0.00	1'000.00	9'500.00
1015 Comptes courants internes	10'500.00	20'000.00	16'000.00	14'500.00

# MCH2 Aperçu du bilan 2020

TAVANNES

Compte	Solde 1.01	Période de gestion		Solde 31.12
		Augmentation	Diminution	
1019 Autres créances				
10190.00 Impôt anticipé	6'011.25	8'041.25	6'011.25	8'041.25
10191.00 Caisse d'allocations familiales	0.00	78'795.00	78'795.00	0.00
10192.10 Débiteur TVA fonctionnement eau potable	6'973.85	16'556.10	13'371.65	10'158.30
10192.11 Débiteur TVA investissement eau potable	5'089.80	3'129.75	5'089.80	3'129.75
10192.20 Débiteur TVA fonctionnement eaux usées	12'036.30	23'126.15	27'631.25	7'531.20
10192.21 Débiteur TVA investissement eaux usées	2'268.45	0.00	2'268.45	0.00
10192.30 Débiteur TVA fonctionnement déchets	9'414.24	14'608.22	13'824.54	10'197.92
1019 Autres créances	41'793.89	144'256.47	146'991.94	39'058.42
101 Créances	6'181'764.94	25'666'216.73	25'186'059.30	6'661'922.37
104 Actifs de régularisation				
1041 Charges de biens et services et autres charges d'exploitation				
10410.00 AT - charges de biens, services et marchandises	16'540.00	874.35	16'540.00	874.35
1041 Charges de biens et services et autres charges d'exploitation	16'540.00	874.35	16'540.00	874.35
1043 Transferts du compte de résultats				
10430.00 AT - transferts du compte de résultats	291'997.70	333'142.45	290'231.90	334'908.25
10431.00 AT - eau - transferts du compte de résultats	16'000.00	16'800.00	16'000.00	16'800.00
10432.00 AT - assainissement - transferts du compte de résultats	39'020.08	7'928.03	39'020.08	7'928.03
1043 Transferts du compte de résultats	347'017.78	357'870.48	345'251.98	359'636.28
1044 Charges financières/revenus financiers				
10440.00 AT - intérêts/revenus/charges financières	11'779.50	15'000.00	10'579.50	16'200.00
1044 Charges financières/revenus financiers	11'779.50	15'000.00	10'579.50	16'200.00
1045 Autres revenus d'exploitation				
10450.00 AT - autres revenus d'exploitation	404'594.73	427'374.46	404'594.73	427'374.46
1045 Autres revenus d'exploitation	404'594.73	427'374.46	404'594.73	427'374.46
1046 Actifs de régularisation, compte des investissements				
10460.00 AT - compte des investissements	29'000.00	0.00	29'000.00	0.00
1046 Actifs de régularisation, compte des investissements	29'000.00	0.00	29'000.00	0.00
104 Actifs de régularisation	808'932.01	801'119.29	805'966.21	804'085.09
106 Stocks, fournitures et travaux en cours				
1060 Articles de commerce				
10603.00 Stock - vignettes Celtor SA	0.00	4'663.35	0.00	4'663.35
1060 Articles de commerce	0.00	4'663.35	0.00	4'663.35
106 Stocks, fournitures et travaux en cours	0.00	4'663.35	0.00	4'663.35
107 Placements financiers				
1070 Actions et parts sociales				
10700.00 Actions BKW Energie SA	142'800.00	55'600.00	0.00	198'400.00
1070 Actions et parts sociales	142'800.00	55'600.00	0.00	198'400.00
107 Placements financiers	142'800.00	55'600.00	0.00	198'400.00
108 Immobilisations corporelles PF				
1080 Terrains PF				

# MCH2 Aperçu du bilan 2020

TAVANNES

Compte	Solde 1.01	Période de gestion		Solde 31.12
		Augmentation	Diminution	
10800.00 Terrains PF	232'988.00	0.00	0.00	232'988.00
1080 Terrains PF	232'988.00	0.00	0.00	232'988.00
1084 Bâtiments PF				
10840.00 Bâtiments PF	2'518'819.25	1'113'705.75	1'159'655.00	2'472'870.00
1084 Bâtiments PF	2'518'819.25	1'113'705.75	1'159'655.00	2'472'870.00
1086 Biens mobiliers PF				
10860.00 Biens mobiliers PF	1.00	0.00	0.00	1.00
1086 Biens mobiliers PF	1.00	0.00	0.00	1.00
108 Immobilisations corporelles PF	2'751'808.25	1'113'705.75	1'159'655.00	2'705'859.00
<b>10 Patrimoine financier</b>	<b>13'768'876.10</b>	<b>70'635'763.86</b>	<b>69'447'040.50</b>	<b>14'957'599.46</b>
<b>14 Patrimoine administratif</b>				
140 Immobilisations corporelles PA				
1401 Routes / voies de communication				
14010.00 Routes/voies de communication - compte général	2'313'178.20	0.00	0.00	2'313'178.20
14010.99 Amortissement - Routes/voies de communication - cpte général	-71'178.70	0.00	57'829.50	-129'008.20
1401 Routes / voies de communication	2'241'999.50	0.00	57'829.50	2'184'170.00
1402 Aménagement des eaux				
14020.00 Aménagement des eaux - compte général	181'694.89	0.00	0.00	181'694.89
14020.99 Amortissement - Aménagement des eaux - cpte général	-3'633.89	0.00	3'633.89	-7'267.78
1402 Aménagement des eaux	178'061.00	0.00	3'633.89	174'427.11
1403 Autres ouvrages de génie civil				
14031.00 Autres ouvrages de génie civil - alimentation en eau	742'465.80	116'336.55	0.00	858'802.35
14031.99 Amortissement Autres ouvrages de génie civil - alim. en eau	-9'280.85	0.00	10'735.05	-20'015.90
14032.00 Autres ouvrages de génie civil - traitement des eaux usées	1'426'723.73	0.00	0.00	1'426'723.73
14032.99 Amortissement Autres ouvrages génie civil- trait. eaux usées	-17'834.08	0.00	17'834.08	-35'668.16
1403 Autres ouvrages de génie civil	2'142'074.60	116'336.55	28'569.13	2'229'842.02
1404 Terrains bâtis				
14040.00 Terrains bâtis - compte général	284'068.15	15'611.45	0.00	299'679.60
14040.99 Amortissement - Terrains bâtis - compte général	-22'423.30	0.00	13'020.30	-35'443.60
1404 Terrains bâtis	261'644.85	15'611.45	13'020.30	264'236.00
1406 Biens mobiliers PA				
14060.00 Biens mobiliers PA - compte général	644'825.05	0.00	0.00	644'825.05
14060.99 Amortissement - Biens mobiliers PA - compte général	-162'474.10	0.00	61'512.80	-223'986.90
14063.00 Biens mobiliers PA - gestion des déchets	134'486.55	0.00	0.00	134'486.55
14063.99 Amortissement - Biens mobiliers PA - gestion des déchets	-53'794.60	0.00	13'448.65	-67'243.25
1406 Biens mobiliers PA	563'042.90	0.00	74'961.45	488'081.45
1407 Immobilisations en cours de construction PA				
14070.00 Immobilisations en cours de construction PA - compte général	1'241'007.61	1'124'717.50	467'779.65	1'897'945.46
14071.00 Immobilisations en cours de construction - alimentation en e	113'466.20	39'810.00	153'276.20	0.00
14072.00 Immobilisations en cours de construction - traitement des ea	0.00	0.00	0.00	0.00
1407 Immobilisations en cours de construction PA	1'354'473.81	1'164'527.50	621'055.85	1'897'945.46
1409 Autres immobilisations corporelles				
14099.00 PA existant du compte général	6'372'455.80	0.00	0.00	6'372'455.80

# MCH2 Aperçu du bilan 2020

TAVANNES

Compte	Solde 1.01	Période de gestion		Solde 31.12
		Augmentation	Diminution	
14099.99 RC, compte général	-2'548'982.40	0.00	637'245.60	-3'186'228.00
1409 Autres immobilisations corporelles	3'823'473.40	0.00	637'245.60	3'186'227.80
140 Immobilisations corporelles PA	10'564'770.06	1'296'475.50	1'436'315.72	10'424'929.84
142 Immobilisations incorporelles				
1420 Logiciels				
14200.00 Logiciels - compte général	121'964.40	0.00	0.00	121'964.40
14200.99 Amortissement - Logiciels - compte général	-97'571.60	0.00	24'392.80	-121'964.40
1420 Logiciels	24'392.80	0.00	24'392.80	0.00
1429 Autres immobilisations incorporelles				
14290.00 Autres immobilisations incorporelles	292'167.28	0.00	0.00	292'167.28
14290.99 Amortissement - Autres imm. incorporelles - compte général	-112'492.80	0.00	57'965.62	-170'458.42
1429 Autres immobilisations incorporelles	179'674.48	0.00	57'965.62	121'708.86
142 Immobilisations incorporelles	204'067.28	0.00	82'358.42	121'708.86
145 Participations, capital social				
1455 Participations aux entreprises privées				
14550.01 JbEole SA	17'620.00	0.00	0.00	17'620.00
14550.02 Actions Société immobilière de Tavannes SA	14'300.00	0.00	0.00	14'300.00
14550.03 Actions ordinaires Chemins de fer du Jura	1.00	0.00	0.00	1.00
14550.04 Actions privilégiées Chemins de fer du Jura	1.00	0.00	0.00	1.00
14550.05 Action Diapason SA, St.-Imier	1.00	0.00	0.00	1.00
14550.06 Action Prélude SA	5'000.00	0.00	0.00	5'000.00
14550.07 Clinique cantonale de réadaptation, Heiligenschwendi	1.00	0.00	0.00	1.00
14550.08 Actions Sonrougeux SA	1.00	0.00	0.00	1.00
14553.00 Actions Celtor SA	1'301.00	0.00	0.00	1'301.00
1455 Participations aux entreprises privées	38'226.00	0.00	0.00	38'226.00
1456 Participations aux organisations privées à but non lucratif				
14560.00 Parts sociales Syndicat d'élevage	1.00	0.00	0.00	1.00
1456 Participations aux organisations privées à but non lucratif	1.00	0.00	0.00	1.00
145 Participations, capital social	38'227.00	0.00	0.00	38'227.00
146 Subventions d'investissement				
1466 Subventions d'investissement aux organisations privées à but non lucratif				
14660.00 Société coopérative "Royal", Tavannes	200'000.00	0.00	0.00	200'000.00
1466 Subventions d'investissement aux organisations privées à but non lucratif	200'000.00	0.00	0.00	200'000.00
146 Subventions d'investissement	200'000.00	0.00	0.00	200'000.00
<b>14 Patrimoine administratif</b>	<b>11'007'064.34</b>	<b>1'296'475.50</b>	<b>1'518'674.14</b>	<b>10'784'865.70</b>
<b>1 Actif</b>	<b>24'775'940.44</b>	<b>71'932'239.36</b>	<b>70'965'714.64</b>	<b>25'742'465.16</b>

# MCH2 Aperçu du bilan 2020

TAVANNES

Compte	Solde 1.01	Période de gestion		Solde 31.12
		Augmentation	Diminution	
<b>2 Passif</b>				
<b>20 Capitaux de tiers</b>				
200 Engagements courants				
2000 Engagements courants provenant de livraisons et de prestations de tiers				
20000.00 Créanciers	-355'858.40	355'858.40	137'468.05	-137'468.05
20000.01 Créanciers - Police du feu	-32'111.55	32'111.55	0.00	0.00
20000.02 Créanciers - Approvisionnement en eau	-17'100.70	17'100.70	0.00	0.00
20000.04 Créanciers - Traitement des déchets	-26'895.95	26'895.95	0.00	0.00
20000.05 Créanciers - ProConcept ERP (Collectif)	0.00	8'407'658.74	8'724'504.07	-316'845.33
20000.06 Créanciers - Débiteurs BVR en négatif	0.00	0.00	9'486.85	-9'486.85
20001.00 Décompte AVS/AI/APG/AC	-30'075.60	625'309.00	577'031.95	18'201.45
20001.01 Décompte caisse de pension et prévoyance	-122'044.55	579'992.45	458'163.80	-215.90
20001.02 Décompte assurance maladie et accidents	-3'470.25	152'449.90	150'243.35	-1'263.70
2000 Engagements courants provenant de livraisons et de prestations de tiers	-587'557.00	10'197'376.69	10'056'898.07	-447'078.38
2001 Comptes courants avec des tiers				
20012.00 Compte d'attente	0.00	1'002'776.85	1'002'776.85	0.00
20012.01 Service de renseignements juridiques	0.00	1'200.00	1'200.00	0.00
20012.02 Bons d'achat COVID-19	0.00	0.00	60'300.00	-60'300.00
2001 Comptes courants avec des tiers	0.00	1'003'976.85	1'064'276.85	-60'300.00
2002 Impôts				
20022.10 Créanciers TVA eau potable	-1'629.75	9'422.75	20'208.15	-12'415.15
20022.20 Créanciers TVA eaux usées	-2'423.75	49'069.85	53'570.95	-6'924.85
20022.30 Créanciers TVA déchets	-17'562.87	18'689.11	18'934.29	-17'808.05
2002 Impôts	-21'616.37	77'181.71	92'713.39	-37'148.05
2003 Acomptes reçus de tiers				
20030.00 Compte d'attente BVR	0.00	1.05	1.05	0.00
20031.00 Compte d'acomptes d'eau	0.00	432.50	432.50	0.00
2003 Acomptes reçus de tiers	0.00	433.55	433.55	0.00
200 Engagements courants	-609'173.37	11'278'968.80	11'214'321.86	-544'526.43
201 Engagements financiers à court terme				
2010 Engagements envers des intermédiaires financiers				
20102.01 VZ Depotbank AG, prêt ferme -0,30% 25.03-24.07.2019	0.00	0.00	0.00	0.00
2010 Engagements envers des intermédiaires financiers	0.00	0.00	0.00	0.00
2014 Part à court terme d'engagements à long terme				
20144.00 PostFinance prêt ferme 1,13% 2013 - 2020	-4'500'000.00	4'500'000.00	0.00	0.00
20144.01 PostFinance prêt ferme 2,02% 2010 - 2020	-1'100'000.00	1'100'000.00	0.00	0.00
20144.02 Suva prêt ferme 0,22% 2018 - 2023	-100'000.00	100'000.00	100'000.00	-100'000.00
20144.03 Suva prêt ferme 0,51% 2014 - 2019	0.00	0.00	0.00	0.00
20144.07 Canton de Berne, prêt invest RM 138077	0.00	0.00	0.00	0.00
20144.08 LIM, prêt 022.03.008/4, sans intérêt	0.00	0.00	0.00	0.00
2014 Part à court terme d'engagements à long terme	-5'700'000.00	5'700'000.00	100'000.00	-100'000.00
201 Engagements financiers à court terme	-5'700'000.00	5'700'000.00	100'000.00	-100'000.00

# MCH2 Aperçu du bilan 2020

TAVANNES

Compte	Solde 1.01	Période de gestion		Solde 31.12
		Augmentation	Diminution	
204 Passifs de régularisation				
2041 Charges de biens et services et autres charges d'exploitation				
20410.00 PT - charges de biens, services et marchandises	-614.95	614.95	2'255.50	-2'255.50
2041 Charges de biens et services et autres charges d'exploitation	-614.95	614.95	2'255.50	-2'255.50
2043 Transferts du compte de résultats				
20430.00 PT - transferts du compte de résultats	-92'668.50	92'668.50	83'791.30	-83'791.30
2043 Transferts du compte de résultats	-92'668.50	92'668.50	83'791.30	-83'791.30
2044 Charges financières / revenus financiers				
20440.00 PT - intérêts/revenus/charges financières	-80'320.60	72'931.70	35'158.70	-42'547.60
2044 Charges financières / revenus financiers	-80'320.60	72'931.70	35'158.70	-42'547.60
204 Passifs de régularisation	-173'604.05	166'215.15	121'205.50	-128'594.40
205 Provisions à court terme				
2058 Provisions à court terme du compte des investissements				
20580.00 Provisions à court terme du compte des investissements	-179'000.00	179'000.00	0.00	0.00
2058 Provisions à court terme du compte des investissements	-179'000.00	179'000.00	0.00	0.00
205 Provisions à court terme	-179'000.00	179'000.00	0.00	0.00
206 Engagements financiers à long terme				
2064 Prêts, reconnaissances de dettes				
20640.00 Caisse fédérale de pensions PUBLICA -0.10% 2019 - 2024	-2'000'000.00	0.00	0.00	-2'000'000.00
20640.01 PostFinance prêt ferme 2,02% 2010 - 2020	0.00	0.00	0.00	0.00
20640.02 PostFinance prêt ferme 1,13% 2013 - 2020	0.00	0.00	0.00	0.00
20640.03 PostFinance prêt ferme 0,20% 2020 - 2030	0.00	0.00	4'500'000.00	-4'500'000.00
20640.04 Suva prêt ferme 0,44% 2016 - 2027	-3'520'000.00	0.00	0.00	-3'520'000.00
20640.05 VZ Depotbank AG prêt ferme 0,23% 2020 - 2030	0.00	0.00	1'100'000.00	-1'100'000.00
20640.09 Suva prêt ferme 0,22% 2018 - 2023	-4'300'000.00	100'000.00	0.00	-4'200'000.00
2064 Prêts, reconnaissances de dettes	-9'820'000.00	100'000.00	5'600'000.00	-15'320'000.00
206 Engagements financiers à long terme	-9'820'000.00	100'000.00	5'600'000.00	-15'320'000.00
209 Engagements envers les financements spéciaux et les fonds enregistrés comme capitaux de tiers				
2091 Engagements envers les fonds enregistrés comme capitaux de tiers				
20910.00 Contribution de remplacements abris PC	-64'001.00	64'001.00	0.00	0.00
2091 Engagements envers les fonds enregistrés comme capitaux de tiers	-64'001.00	64'001.00	0.00	0.00
2092 Engagements envers les legs et fondations sans person. jurid. propre enregistrés cme capit. de tiers				
20920.00 Fondation Marguerite Zuber	-154'573.45	0.00	0.00	-154'573.45
20920.01 Intérêts disponibles fondation M. Zuber	0.00	0.00	0.00	0.00
20921.00 Syndicat des améliorations foncières Reconvilier - Tavannes	-173'109.14	0.00	0.00	-173'109.14
2092 Engagements envers les legs et fondations sans person. jurid. propre enregistrés cme capit. de tiers	-327'682.59	0.00	0.00	-327'682.59
209 Engagements envers les financements spéciaux et les fonds enregistrés comme capitaux de tiers	-391'683.59	64'001.00	0.00	-327'682.59
<b>20 Capitaux de tiers</b>	<b>-16'873'461.01</b>	<b>17'488'184.95</b>	<b>17'035'527.36</b>	<b>-16'420'803.42</b>
<b>29 Capitaux propres</b>				
290 Financements spéciaux, engagements (+) et avances (-)				

# MCH2 Aperçu du bilan 2020

TAVANNES

Compte	Solde 1.01	Période de gestion		Solde 31.12
		Augmentation	Diminution	
2900 Financements spéciaux enregistrés comme capitaux propres				
29000.00 FS ET - Police du feu "normal"	-458'441.38	0.00	66'841.09	-525'282.47
29001.00 FS ET - Approvisionnement en eau	-1'384'635.53	0.00	102'515.28	-1'487'150.81
29002.00 FS ET - Epuration des eaux usées	-420'187.44	0.00	128'155.78	-548'343.22
29003.01 FS ET - Traitement des déchets	-60'169.38	0.00	15'743.47	-75'912.85
2900 Financements spéciaux enregistrés comme capitaux propres	-2'323'433.73	0.00	313'255.62	-2'636'689.35
290 Financements spéciaux, engagements (+) et avances (-)	-2'323'433.73	0.00	313'255.62	-2'636'689.35
293 Préfinancements				
2930 Préfinancements				
29301.00 FS MV - Approvisionnement en eau	-345'169.59	10'735.05	128'060.00	-462'494.54
29302.00 FS MV - Epuration des eaux usées	-1'289'307.12	17'834.08	157'500.00	-1'428'973.04
2930 Préfinancements	-1'634'476.71	28'569.13	285'560.00	-1'891'467.58
293 Préfinancements	-1'634'476.71	28'569.13	285'560.00	-1'891'467.58
294 Réserves				
2940 Réserve de politique financière				
29400.00 Amortissements supplémentaires	-406'360.19	0.00	0.00	-406'360.19
2940 Réserve de politique financière	-406'360.19	0.00	0.00	-406'360.19
294 Réserves	-406'360.19	0.00	0.00	-406'360.19
296 Réserve liée à la réévaluation du patrimoine financier				
2960 Réserve liée à la réévaluation du patrimoine financier				
29600.00 Réserve liée à la réévaluation du patrimoine financier	-1'398'128.00	1'159'655.00	0.00	-238'473.00
2960 Réserve liée à la réévaluation du patrimoine financier	-1'398'128.00	1'159'655.00	0.00	-238'473.00
296 Réserve liée à la réévaluation du patrimoine financier	-1'398'128.00	1'159'655.00	0.00	-238'473.00
299 Excédent/découvert du bilan				
2990 Résultat annuel				
29900.00 Résultat annuel	0.00	0.00	2'008'590.82	-2'008'590.82
2990 Résultat annuel	0.00	0.00	2'008'590.82	-2'008'590.82
2999 Résultats cumulés des années précédentes				
29990.00 Résultats cumulés des années précédentes	-2'140'080.80	0.00	0.00	-2'140'080.80
2999 Résultats cumulés des années précédentes	-2'140'080.80	0.00	0.00	-2'140'080.80
299 Excédent/découvert du bilan	-2'140'080.80	0.00	2'008'590.82	-4'148'671.62
<b>29 Capitaux propres</b>	<b>-7'902'479.43</b>	<b>1'188'224.13</b>	<b>2'607'406.44</b>	<b>-9'321'661.74</b>
<b>2 Passif</b>	<b>-24'775'940.44</b>	<b>18'676'409.08</b>	<b>19'642'933.80</b>	<b>-25'742'465.16</b>
<b>MCH2 Aperçu du bilan</b>	<b>0.00</b>	<b>90'608'648.44</b>	<b>90'608'648.44</b>	<b>0.00</b>